

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 25, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Peralawetigalahena, Horaketiyahena, Mederituduwehena, Pitadeniyahena, Magahena, Ihalaminikawalahena, Alawattegodahena, Udukumburahena, Beddawalkandahena, Polgahawilahena, Tundolahena, and others, exclusive of Polgahawiladiya, Ihalaminikawaldeniya, Ihalamenikawiladeniyakumbura, Pahalaminikawiladeniyakumbura, and Pahalaminikawila, situated in the village of Lenama in the Matara-Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent about 346 acres 3 roods and 20 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Halelledola or Badawalkanda belonging to Crown, Mukulanagahakoratuwa belonging to Crown, Alawattegodawatta belonging to Hewabutagoduge Dineshamy and others, Punchiduwa belonging to D. D. Siriwardena, Kekiliela or Magahena belonging to Crown, Kanuketiya belonging to D. D. Siriwardena, Munesingewatta belonging to Munesinhe Dines and others, and Udukumbura and Pitadeniyakunubura belonging to Munesinhe Dines, Pitadeniyaudumulla belonging to Crown, Gorakagahumullekumbura belonging to Munesinhe Dines and others, Gulanehena belonging to Crown, Kekiliela or Alawattegodawatta belonging to B. Dinan Hamy and others, Mederituduwe owita and watta belonging to Polgampolage Sinno, and Hulaudawa-ganga or Pitadeniyahena; on the east by dola or Panidarahena belonging to Hon. Mr. T. N. Christie, Paniddarakumbura sold by Crown to Don Tiyadoria Wickremarata, footpath or Panidarahena belonging to Hon. Mr. T. N. Christie and Horaketiyahena belonging to Crown, Horaketiyahena belonging to Don David Abeyawickrema, Werellagaluhena belonging to Crown, Galpotehena belonging to Crown, Tennapitahena belonging to Crown, Kanamiyagaluhena or Kalugaluhena belonging to Crown, and Kumangalahena belonging to Crown; south by Digangehenawatta belonging to Pahalage Sima and others and a portion of Kennangalahena belonging to Crown; west by Dediyagalamukalana belonging to Crown or Kabaragalkandadola and Polgahawiladola—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

පෝ. එස්. එලිජ්,
වත්ත 1897 කේ නොමුවර 1 කේ ආදුප්‍රකාශන ප්‍රකාරයට
දායාත්බරය පෙන මූදුදීනියා වළිහි.

இத்தால் யாவருமியலென்றியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு கூம்பு 21 ந் திங்கி தோட்டக்கம் மூன்று மாசுத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்தழையை சேர்ந்த வளரிக்கொறளையில் வேலூப்பென்னும் இராமத்திலுள்ள பொலவெட்டிகலைகளை கொரசெட்டியேக்கூன், மெத்திரி துப்பவேகேக்கூன், பிட்டதெனியகேக்கூன், மககூன், இலமினிக்கா வலகூன், அலவத்தேக்காட்டகூன், உடுகுப்புகூன், பெத்தவல்கந்தகேக்கூன், பெரல்க்கவலிலகேக்கூன், துங்கதாலகேக்கூன் என்னம் சிலதுகஞும். பொலக்கவிலதெனிய, இலமினிக்காவிலதெனியகும்புர, பகலமினிக்காவிலதெனியகும்புரவும் பகலமினிக்காவிலவும்புரவிர பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏறக்குறைய 346 ஏக்கர் 3 ஏடு 20 பர்சல் விண்டாரமுள்ளது. இத்தோட்டணைத்திருக்கும் பிளான் கட்டாகில் குறிக்கப்பட்டதும் :—

ஏல்லை, வடக்குச்சிங்கு-அரசாட்சிக்குடைய காலன்லெதால் அல்லது படவங்கள் கட்டாலான முழுப்பட்டதும்; அரசாட்சிக்குடைய மூக்கலாகக்கொள்ளுவது கேவாப-காட்கே தினெஸ்காமியும், சிலபேர்களுக்குமுள்ள அவற்றேக்காடவத்து, ம. ம. சிரிவர்தனக்குடைய புஞ்சிசூரவு, அரசாட்சிக்குடைய கெளின்லெதால் அல்லது மக்களே, ம. ம. சிரிவர்தனக்குடைய கஞ்செக்ட்டிய முனசிங்கே தினெஸ், சிலபேர்களுக்குடைய முனசிங்கேவுத்த முனசிங்கே தினெஸ்க்குடைய உடுக்கும்புர மூக்கிட்டதனிய கும்புரவும், அரசாட்சிக்குடைய பிட்டதனிய உடுமுள்ள முனசிங்கத் தினெஸ்க்கும் சிலபேர்களுக்குடைய கொள்ளுக்காமுல்லேகும்புர, அரசாட்சிக்குடைய நுலனே கேளை, பி. தினங்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கெளின் எல் அவ்வது அவற்றேசோடு தத், பொல, ம்பொலகே சின்னோவுடைய மெதிரிதாடுவே ஓவிடுவும் வத்தவும் குலந்தாவகங்க அல்லது பிட்டதனியைகேளை; கிழக்குக்குங்கவரவு ம. என். சிரிஸ்டிஷுடைய தொல அல்லது பணிதாரகேளை, அரசாட்சிபாரால் விற்கப்பட்ட பணிதாரகும்புர சிறுபாதை வரவு ம. என். சிரிஸ்டிக்குங்குடைய பணிதாரகேளை, அரசாட்சிக்குடைய கொரகெட்டியேகேளை, தொன் தாவித் அபேவிக்கரமக்குடைய கொரகெட்டியேதனிப், அரசாட்சிக்குடைய வொலகலைகேளை, அரசாட்சிக்குடைய கல்பொத்தீகேளை, தென்னபிட்டிகேளை, கணமியகலகேளை அல்லது காஞ்சலகேளை, குமங்கலகேளை; தெங்குக்கு-பசலகே சிஞ்சாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய திகங்கே கேளைவத்து, அரசாட்சிக்குடைய குமங்கலகேளை பாது; மேற்குக்கு-அரசாட்சிக்குடைய தெங்கியகல் மூக்கலான, கபரக்கலந்ததொலவும் பொலகவில்தொலவும். இந்த எல்லை என்னாடங்கிய காணிச்சூரி துப்பாராடுகிறவர்கள் யாராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடத்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்தறைக்கு 1847 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தயோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி வில்லிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வந்தது முரலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திக்கியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரமன் 21 ம் திக்கியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்தழும்மாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதன மென்ற வெளியாற்கப்படுத்துவேன.

ஜே. பி. விவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்

